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Avsnitt HC – ”Iran/Irak”

Allmänt

Uppslag som på något sätt anknyter till Iran eller Irak har i PU-

materialet samlats under ett särskilt avsnitt benämnt ”Iran/Irak” (HC).

Avsnittet är ett underavsnitt till ”Politiska motiv” (H).

Avsnittet består huvudsakligen av uppslag innehållande tips och

teorier om att Iran/Irak, någon till dessa länder knuten organisation,

annan sammanslutning eller enskild person ligger bakom mordet på

Olof Palme. Det innehåller ca 100 uppslag. Av dessa inkom omkring

25 redan första månaden efter mordet. Fram till den 31 december 1988

hade knappt 80 uppslag kommit in och därefter, så långt vår granskning

sträckt sig, således drygt 20.

Generellt gäller att de tips som kom in första månaden oftast inne-

håller mer konkret information om misstänkta gärningsmän. Därefter

synes uppgifterna i tipsen successivt ha kommit att bli abstrakta och

mer motivinriktade. Helt hypotetiska uppslag om vilka som ligger

bakom mordet eller om motivet för mordet har blivit vanligare, liksom

sådant som inte är möjliga att utreda. Som exempel på helt hypotetiska

tips kan nämnas en person som i januari 1993, utan att kunna precisera

vad han grundade det på, uppgav sig tro att Amal-milisen skulle ligga

bakom mordet. Som exempel på tips som inte är möjliga att utreda kan

nämnas ett brev till PU från december 1987, där en anonym upp-

giftslämnare påstod att en inte namngiven iransk Khomeynitrogen

student fick order om att mörda Olof Palme.

Av uppslagen i avsnittet är ett tiotal helt utan verklighetsanknytning

eller annars inte värda att ta på allvar. Ett sådant uppslag innehåller

t.ex. ett brev från en man, som uppger att han fått en uppenbarelse av

innebörd att han med hjälp av 1986 års telefonkatalog över Bagdad

skulle kunna peka ut Olof Palmes mördare. Ett annat utgörs av ett tips

som inkommit från några personer som lekt ”anden i glaset”, varvid de

fått kontakt med ”andra sidan” och på så sätt erhållit information om

mordet.

Åtminstone fem uppslag innehåller tips om personer som påstås

uppvisa likheter med den s.k. fantombilden. Flera av uppslagen – i vart

fall sju – är sådana att uppgiftslämnaren kan misstänkas vilja komma i

åtnjutande av någon förmån såsom ersättning för lämnade uppgifter,

t.ex. politisk asyl, inresetillstånd till Sverige eller ekonomisk ersättning

(se uppslagen ”Mr A" och Salah A). Några uppslag – åtminstone fem –

har handlagts över en längre tid. Ett par – tre uppslag utgör rena in-

formationsuppslag, dvs. de innehåller inte några tips om gärningsmän,

anstiftare eller motiv.
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